КОТЛАССКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 июля 2022 г. № 26/329-5
Котлас

О количестве подписей избирателей, необходимом для регистрации

кандидатов по избирательным округам на выборах депутатов Собрания

депутатов Котласского муниципального округа Архангельской области

первого созыва

Руководствуясь пунктом 3 статьи 41 областного закона «О выборах в

органы местного самоуправления в Архангельской области», Котласская

территориальная избирательная комиссия постановляет:

1. Установить количество подписей избирателей, необходимое для

регистрации кандидатов по избирательным округам на выборах депутатов

Собрания депутатов Котласского муниципального округа Архангельской

области первого созыва и количество подписей, которое вправе представить

кандидат в свою поддержку согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Двинская правда» и

разместить на сайте Котласской территориальной избирательной комиссии в

сети Интернет.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

 Т.В.Брехова

О.В.Хлебутина

2

Приложение

к постановлению Котласской

территориальной избирательной

комиссии

от 19.07.2022 № 26/329-5

Количество подписей избирателей, необходимое для регистрации

кандидатов по избирательным округам на выборах депутатов Собрания

депутатов Котласского муниципального округа Архангельской области

первого созыва и количество подписей, которое вправе представить

кандидат в свою поддержку

Наименование

представительного органа,

номер избирательного округа,

количество мандатов

Число

избира-

телей

в округе

Количество подписей избирателей в поддержку

выдвижения кандидата

необходимое для регистрации

кандидата

вправе представить

кандидат

(не более)

1-четырехмандатный 3698
10 14

2-двухмандатный 1842
10 14

3-двухмандатный 1827
10 14

4-четырехмандатный 3842
10 14

5-двухмандатный 1986
10 14

6-двухмандатный 1943
10 14